
 

 

 
leden 2024                                  tschech           

Důvěřuj životu! 
_________________________________ 

Já jsem Cesta, Pravda a Život!                                            
(Joh 14,6) 
         

 

 
                 Kontakt:            Meinolf Wacker 
                                           Kirchplatz 7 
                                           59174 Kamen 
 
                 Mobil.:               +49-172-5638432 
                 Mail:                  meinolf.wacker@go4peace.eu 
                 Homepage        www.go4peace.eu 

     

Milí přátelé go4peace,  
 

život od nás často žádá rozhodnutí, která nejsou vůbec snadná. Chceme zvolit tu správnou 
cestu, proto hodně přemýšlíme, informujeme se ze všech stran, bavíme se s dobrými přáteli, snažíme 
se navnímat, jak na nás to či ono rozhodnutí působí. A i když se pak rozhodneme, přetrvává v nás určitá 
nevědomost, především u těch, kteří k nějakému rozhodnutí potřebují velkou dávku jistoty.  

 
Ježíš věděl proč. Proto svým přátelům řekl: „Já jsem Cesta, Pravda a Život!” Tím nás zve k tomu, 

abychom věřili cestě, která nás vede k životu. On nám dodává odvahu, abychom i v těžkých zkouškách 
vytrvali a šli dál. Vždyť přece ON je ta cesta, po které jdeme. Toto vědomí nám může dodat klid, důvěru 
a zároveň odvahu učinit rozhodnutí, i když jsme si jen na 70 nebo 80% jistí. „Důvěřujte životu, protože 
Bůh je s námi!“ tak povzbuzuje Alfred Delp v těžké době své vrstevníky. Teprve v okamžiku, kdy jsem 
se rozhodl/a a jdu do toho, můžu najít tu správnou životní cestu.  

 
Svoji rodinu milovala nade všechno. Přesto jí však země, kde žila, nemohla dát šanci se dál 

rozvíjet, po čemž tolik prahla. Tak se začala učit německy. Poté se ucházela o dobrovolnickou službu v 
Německu. Po celém roce velmi pozitivních zkušeností přišla otázka: Mám zůstat? Může se to vše vůbec 
podařit, když mi tolik předpokladů chybí? – Rozhodla se zůstat. Začala s dalším studiem a absolvovala 
různé kvalifikační kurzy. Znovu a znovu přicházely další otázky. Následovaly měsíce velké nejistoty. 
Vytrvala, podporu měla ve víře a v rozhovorech s lidmi, kteří ji doprovázeli na cestě. Pak dostala na 
dobu určitou práci na jedné škole. Když se čas chýlil ke konci, našla místo na sousední škole. Poslala 
tam životopis a byla přijata. Na její rozloučení ve staré škole dorazilo hodně učitelů. Bylo vidět, jak moc 
si jí váží. „Další týden budu už na novém místě. Mrzí mě, že to staré musím nechat jít. Ale věřím, že to 
i na budoucí škole půjde se všemi kolegy a žáky také dobře.” – Důvěřuj životu! 
 

za go4peace-Team   Meinolf Wacker 


